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Kære kulturminister Carina Christensen

Vi er i Kulturregion Fyn meget glade for, at der før sommeren blev lavet en 
aftale, der sikrer en række af de tidligere amtslige tilskud. Med den aftale 
blev der taget endnu et skridt mod en sikring af kultur til alle i hele landet.

Med aftalen kan vi bevare en stor del af de fynske kulturaktiviteter og der-
med fortsætte den gode kulturelle udvikling der allerede er i gang her på Fyn.

Aftalen betyder imidlertid også, at de initiativer de fynske musikskoler har 
igangsat over en årrække, nu er i fare for at blive ofret i en kommunalpolitisk 
prioritering.

Før kommunalreformen modtog de dengang 25 fynske musikskoler en række 
mindre tilskud fra Fyns Amt til blandt andet etablering af Fynske Ungdoms-
orkestre, en Klassisk Talentskole og en instrumentbank.

Den 11. musikskole på Fyn.
Efter kommunalreformen blev de 10 nye musikskoler på Fyn enige om at 
forene kræfterne og fortsætte det gode samarbejde omkring talentudvikling
på Fyn i det, som vi i dag kalder Fyns 11. Musikskole.

Fyns 11. Musikskole består af:
 FAUST   Fyns Ungdomssymfoniorkester
 FAUB     Fyns Ungdoms Bigband
 FABLO   Fyns Blokfløjteorkester
 FUGO    Fyns Ungdoms Guitarorkester (etableret efter 2007)
 FIB         Fyns Instrumentbank
 Fyns Rytmiske Talentskole (modtager ikke støtte fra Kulturregion 

Fyn)
 Fyns Klassiske Talentskole
 En række stævner og turneer

Den 11. Musikskole modtager ud over tilskud fra Kulturregion Fyn også til-
skud fra Region Syddanmark og Kunststyrelsens Talentpuljer. Den 11. Mu-
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sikskole er organiseret under Samrådet for Musikskoler på Fyn, som er et 
forum for de 10 fynske musikskoleledere.

Formålet med Fyns 11. Musikskole er at styrke talentarbejdet for de fynske 
musikskoleelever. I samarbejdet er det lykkedes at målrette indsatsen og 
skabe en talentfødekæde fra den enkelte musikskole til talentskolerne og 
videre til ungdomsorkestrene. 

En nyligt afholdt visionsdag viste, at samarbejdet tydeligvis er lykkedes. Der 
tegner sig et markant bredere rekrutteringsgrundlag til ungdomsorkestrene, 
fordi Fyn har fået en større talentmasse inden for rytmisk og klassisk musik. 

Musikskolelederne på Fyn har med etableringen af Fyns 11. Musikskole ar-
bejdet i nøje overensstemmelse med de af kulturministeriet udmeldte ind-
satsområder inden for Musikskolearbejdet.

Fremtidig bevilling til talentudvikling.
Kulturregionen betragter den 11. Musikskole som en enhed og gav derfor 
Samrådet for Musikskoler på Fyn en samlet rammebevilling på i alt 483.373 
kr. fra Kulturregion Fyn.

Fyns 11. Musikskole vil efter 2010 på trods af tilskuddet på 483.373 kr. falde 
uden for rækken af tilskudsmodtagere som fastholdes i staten. Det skyldes, 
at der er taget udgangspunkt i en oversigt over tilskudsmodtagere fra 2006, 
hvor der endnu ikke var skabt en kobling af de fynske talenttiltag.

Den 11. musikskole henvises fra 2011 til at søge tilskud i de 10 fynske kom-
muner, med risiko for at kommunerne ikke prioriterer støtten til den Fyns 
11. Musikskole særlig højt. 

Det er vores håb at Fyns 11. Musikskole fortsat kan få lov at vise sit værd og 
udvikle sig til fordel for det fynske talentarbejde, men også til fordel for be-
stræbelserne på at rekruttere musikere til de instrumenter, som i de senere 
år har vist sig at have en vigende søgning. 

Vi skal således henlede ministerens opmærksomhed på den utilsigtede uhen-
sigtsmæssighed Fyns 11. Musikskole er havnet i, og anmode ministeren om 
at sikre, at Fyns 11. Musikskole fremover tilføres midler fra Statens pulje. 

Med venlig hilsen

Pia Skovshoved
Formand
Samrådet for Musikskoler på Fyn

       

Truels Schultz
Formand for den politiske styregruppe
Kulturregion Fyn

Ellen Drost
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Formand for den administrative styregruppe
Kulturregion Fyn


